

خبر

سلیمی‌نمین: برخی اصولگرایان با هر نوع توافق مخالفاند

یک چهره سیاسی اصولگرا گفت: برخی از اصولگرایان در امری مثل مذاکره چندان با دولت همراه نیستند ولو اینکه دولت همه تلاش خود را برای حفظ منابع ملی اعمال کرده باشد.عباس سلیمی‌نمین، فعال سیاسی اصولگرا، در رابطه با اینکه اخیراً استفاده از کلیدواژه «بنیان وضع موجود» و مقصر دانستن دولت قبل توسط رئیس دولت سیزدهم و دولت‌مدران افزایش‌یافته، اظهار کرد: اینکه دولت‌ها وقت خودشان را در این وادی مصرف بدارند که دولت گذشته را دائم عامل عقب‌افتادگی بدانند به نفع آن‌ها نیست و موجب این خواهد شد که انگیزه‌ای برای کم‌کاری ایجاد شود و بهانه‌ای برای گریز از مسئولیت‌پذیری؛ اما تصور من این است که بر اساس جمع‌بندی کلی نسبت به عملکرد یک سال گذشته دولت سیزدهم این دولت چندان وقت خود را روی این مساله نگذاشته است و گاهی اشرارتی دارد که در این موارد بحث‌فرق می‌کند.سلیمی‌نمین افزود:امروز طیفی بسیار متنوع در مجلس وجود دارند که برخی به‌شدت با ریاست مجلس درگیر هستند برخی با ریاست مجلس همراه هستند و برخی میانی هستند که شناخت این مساله بسیار مهم است و نمی‌توان قضاوتی درباره یک‌دست بودن مجلس داشت. در مورد دولت روحانی هم همین‌طور بود و حکومت در زمان ریاست جمهوری حسن روحانی هم یک‌دست نبود و من همین حرف را در آن زمان هم می‌زدم که این نگاه غلط است. وزیر کشور فردی نزدیک از اصولگرایان است و وزیر راه و شهرسازی فردی افراطی از جریان تندرو اصلاح‌طلب است. در دولت رئیسی اسلامی‌رامی‌بنیم که وزیر کابینه قبلی بود، البته جسسه پایداری با تغییر وزیر کار در دولت تضعیف شد.این چهره سیاسی اصولگرا در رابطه با مخالفت برخی اصولگرایان با برجام گفت: اصولگرایان مبانی دارند که می‌توانند با این مبانی ارزیابی کنند، شرایط کنونی به‌گونه‌ای است که ما از قله فشارهای آمریکا عبور می‌کنیم در این عبور از قله باید شناخت دقیق باشیم و از این‌رو برخی از اصولگرایان افراطی‌را در ارزیابی مذاکرات نیم رئیسی می‌بینیم. هرچند که جریان حامی برخی از دوستان اصولگرای ما هستند و اگرچه پشت آن دفاع از اصول است ولی فقدان فهم شرایط کنونی در نگاه آن‌ها موج می‌زند و بسیار پررنگ است.اصولگرایان معتدل برای ارزیابی خود و خطوط قرمز یک سری مبانی دارند اما فهم مسائل جاری جامعه را برای خود اصل می‌دانند. برخی از اصولگرایان تندرو چندان به مذاکره راضی نیستند و حتی نوع توافق را قابل خدشه می‌دانند. طبیعی است که توافق دادوستد است و باید در این دادوستدها با هوشمندی عمل شود و از حقوق و عزت و اقتدار جامعه صیانت شود و منافع ملی در نظر گرفته شود. برخی از اصولگرایان خطوط قرمز خود را منطبق با این اصل قرار نمی‌دهند و این قابل دفاع نیست‌او در پایان گفت: برخی از اصولگرایان در امری مثل مذاکره چندان با دولت همراه نیستند ولو اینکه دولت همه تلاش خود را برای حفظ منابع ملی اعمال کرده باشد. این نگاهی بسته در این زمینه دارند و این مساله از جانب همه اصولگرایان موردقبول نیست.

حسین رحیم‌پور ازغدی:

امروز رسانه‌ها در حال تخریب انقلاب هستند

حسین رحیم‌پور ازغدی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی، در دوره تالش‌افزایی و توانمندسازی سازمان بسیج استاید در مشهد مقدس با بیان اینکه مبانی و اهداف برای تمدن‌سازی باید درست مطرح شود، گفت: تمدن دینی هم باید درست کار کند و هم باید کار درست انجام دهد. کار درست یعنی اگر هدف درست است روش هم درست باشد. به گزارش تسنیم، رحیم‌پور ازغدی بیان کرد: امروز ایدئولوژی کم‌اشکال و مترقی و بی‌اشکالی داریم، منتهی میان آنچه می‌خواهیم انجام دهیم و انجام می‌دهیم در میدان عمل فاصله وجود دارد. اگر این فاصله کاهش نیابد ضربه خواهیم خورد.وی افزود: باید با آسیب‌شناسی مشکلات را رفع کنیم. در گام اول در عرصه‌های مختلف موفقیت‌های بزرگی به‌دست‌آمده است. این نشان می‌دهد که انقلاب اسلامی چقدر موفق بوده است. اکنون و در حال برداشتن گام دوم باید متوجه باشیم که هزینه‌ها و مسائلی که در مسیر این گام است با گام اول یکی نیست. باید در این گام از پس حل مشکلات و مسائل مردم و جامعه برآمد.این استاد حوزه و دانشگاه بیان کرد: در حوزه تمدن‌سازی بزرگ‌ترین مسئله تبدیل ایدئولوژی به استراتژی است. در میدان عمل نظام واردات و صادرات و نظام بانکی و مالی ما با مشکلاتی مواجه است که برای رسیدن به تمدن‌سازی اسلامی باید آن را رفع کرد.وی افزود: برای فرصتی برای عملی شدن اهداف گام دوم انقلاب دانست و افزود: برای هر شعاری که گفته می‌شود باید راهکار اجرایی تعریف و بودجه‌بندی‌ها و ساختار و سایر ملزومات آن را فراهم کرد. این امر اندیشه و تخصص و پیگیری می‌خواهد که کار نخبگانی است. بدون در نظر گرفتن این موارد شکست خواهیم خورد. رحیم‌پور ازغدی خاطر‌نشان کرد: برای حل ناکارآمدی‌ها و معجزه است.ازغدی تأکید کرد: برای نسل جوان باید خدمات انقلاب را بیان کرد، امروز رسانه‌ها در حال تخریب انقلاب هستند. باید ادبیات بسیجی در موضوع تبیین دستاوردهای آن کتاب منتشر کنند.

همدلی | بحث و روایت دربارۀ مرحوم آیت‌الله حسینعلی منتظری موضعی است که به نظر می‌رسد همچنان در بین فعالان سیاسی زنده است. سال‌هاست که مخالفان مرحوم منتظری تلاش می‌کنند به اشکال مختلف روایت خودشان را از فعالیت‌های سیاسی و زندگی او تبلیغ کنند. در مقابل هم مدافعان او مسیر متضادی را در پیش گرفته‌اند و سعی دارند که در پاسخ به این روایت‌ها برآیند. سال ۹۶ مستندی با عنوان «قائم‌مقام» در جشنواره سینما حقیقت رونمایی شد که به زندگی سیاسی آن مرجع تقلید اختصاص داشت. این مستند که از منابع دست‌اول استفاده کرده بود و به خاطر مصاحبه با شخصیت‌های مهم سیاسی موردتوجه بسیاری قرار گرفت اما با واکنش‌های منفی زیادی هم روبه‌رو شد. در همان زمان پخش این مستند با واکنش‌های منفی زیادی روبه‌رو شد. بسیاری روایت این مستند را یک‌جانبه و تنها در جهت تخریب منتظری توصیف کردند.حالا بعد از گذشت چند سال دوباره زندگی آیت‌الله منتظری دست‌مایه یک مستند جدیدی با عنوان «حسینعلی ۲» شده است. مستندی که این بار روایتی متفاوت از او دارد. روایت متفاوت این مستند باعث شده که حالا سازندگان و مدافعان مستند «قائم‌مقام» متعرض شوند. آنان در حرکتی هماهنگ «حسینعلی ۲» را مورد نقد قرار داده‌اند و آن را نظیر محتوایی و شکلی کاری ضعیف توصیف کرده‌اند.

که در صفحه‌ی اینستاگرامش نوشته: «جریان نزدیک به آیت‌الله منتظری سال‌هاست در تلاش‌اند تا بتوانند روایتی را در برابر واقعیت‌های تاریخی رخ‌داده بسازند؛ و طبیعتاً ساخت چنین کاری آن‌هم در برابر روایت‌های متقن و روشن تاریخی کار سادۀای نیست. به همین خاطر هم روایتی که ساخته‌اند دچار مشکلات زیادی است؛ یعنی اولاً برخلاف مستند قائم‌مقام که از احمد منتظری و عمادالدین باقی تا مرحوم ری‌شهری در آن حضور داشتند، این مستندی تماماً یک‌طرفه سرراغ افروخته، برای روایت اتفاقات رفته است؛ و همه افراد مصاحبه‌شونده از شاگردان و علاقه‌مندان به آیت‌الله منتظری هستند و تفاوت‌شان صرفاً در میزان کم‌وزیاد بودن علاقه‌مندیی‌شان به آیت‌الله است!ثانیاً روایت مستند، دست دارای خطاهای فاحش تاریخی است و هم در بخش‌هایی دارای تناقض‌هایی در روایت. در واقع سازندگان این مستند برای پاسخ دادن به برخی روایت‌های تاریخی موجود، مجبور شده‌اند به مباحثی ورود کنند که لزوماً نتوانسته‌اند از آن مباحث سرپلند هم بیرون بیایند! ما به همین دلیل سعی کرده‌اند خالی بودن دستشان در استدلال را، با حرکتی انفعالی در اسیم بردن و حمله کردن به مستند دیگری جبران کنند. اما از همه این‌ها جالب‌تر برای من این بود که برخی از افراد نزدیک به بیت آیت‌الله منتظری حتی این روایت مستندسازان نزدیک به خودشان را هم تحمل نکرده و به آن‌ها هم حمله کرده‌اند!ظاهراً به خاطر چند تفاوت در روایت که در کارشان بوده. این اتفاق عبرت‌آموزی است؛ یعنی ما با یک جریان مواجهیم که فقط از تعریف و تمجید خوشش می‌آید؛ و حتی اندکی تفاوت روایت در مستند یک‌طرفه نزدیکان خود را هم

سیاست

کدام چهره از قائم‌مقام معزول رهبری واقعی‌تر است؟

جنگ روایت‌ها بر سر منتظری



گشوده‌تر شود و همه طرف‌ها روایت‌های خود را بگویند تا سیه روی شود هر که در او غش باشد.»

« هویت مخفی سازندگان «حسینعلی ۲»
اما یکی از نکاتی که موردتوجه بسیاری قرار گرفته هویت مخفی سازندگان مستند «حسینعلی ۲» است. سبایت انصاف نیز در یادداشتی درباره‌ی حاشیه‌ها و انتقادات اخیر به مستند «حسینعلی ۲» نوشت: «برویم بخوایم بر مبنای تئوری توطئه به پیش‌بروی می‌توانیم صحنه‌گردانان «حسینعلی ۲» را علقایی در نهادهای امنیتی بدایم که این‌سار به‌جای حمله‌ی مستقیم به مرحوم منتظری حرفه‌ای‌تر به میدان آمده‌اند. روایت رسمی مورد تأیید نظام از آنچه «قائم‌مقام رهبری» کرد و بر او گذشت را با بیانی متفاوت و به‌دوراز تخریب و تهمت و توهین به‌خورد مخاطب تشنه می‌دهند و حتی مستندسازان نزدیک به خود را هم برای باورپذیرتر شدن این طراحی در جبهه مقابل و معترض به آن قرار داده‌اند. نهادهای امنیتی و این میزان عقلایت؟ شاید!اما شاید پاسخ «چرا سازندگان «حسینعلی ۲» ناشناس‌اند؟» نیازی به این‌همه پیچیده‌بینی و غرق شدن در توهم در توطئه هم نداشته باشد. کافی است برخوردی که با سازندگان شناخته‌شده «حسینعلی» و اصولاً نوع مواجهه‌ای را که با «دیگری»‌های سیاسی، حوزوی، فرهنگی، اجتماعی و… شده و می‌شود به خاطر ببایوریم تا به این نتیجه برسیم که شاید اگر ما هم سازنده مستندی بودیم که مغضوبان نظام سیاسی مستقر نقش‌آفرینان اصلی آن بودند و مواجهه‌ای متفاوت (حداقل در سطح شکل و ظاهر) با تاریخ انقلاب دارد ترجیح می‌دادیم ناشناس بمانیم! فارغ از متن و حاشیه «حسینعلی ۲»، رنج عظیم همین است؛ ایرانی که اصلی‌ترین شعار مردم و وعده رهبران انقلابی‌اش آزادی بود روزهایی را به نظاره نشسته است که اندکی متفاوت سخن گفتن منابع وفادار باشند، در که پرچم‌داران گفت‌وگویند به‌جای آنکه طرف مشورت تصمیم‌گیران باشند، مشغول نگارش لایحه دفاعیه هستند!»

«واکنش «حسینعلی ۲»

همین انتقادات باعث شده که سازندگان مستند «حسینعلی ۲» با انتشار یادداشتی در



سیاست دوگانه اصولگرایان درباره فرزندان مقامات

چشم‌پوشی بر آقازاده‌های خودی



انگلیس می‌تواند به یک اهرم فشار علیه جمهوری اسلامی تبدیل شود و این امکان وجود دارد که از این افراد علیه پدران و مادرانشان استفاده شود. البته ناگفته نماند دفاع مسئولان هم در این موارد قابل‌قبول است، چون فرزندان آن‌ها بالغ هستند و حساب فرزندان از پدر و مادرشان جداست. اگر مشخص شود یک مسئولی فرزندش را با پول بیت‌المال به خارج فرستاده، وی مرتکب یک جرم وحشتناک شده است، اما فعلاً که چنین چیزی مشخص نیست. اگر مسئولان و فرزندانشان برای این سفرها از اموال شخصی خود استفاده کرده باشند، مشکلی نداشته و به لحاظ حقوقی قابل پیگرد نبوده و هیچ اعتراضی هم وارد نیست. امیدواریم که مسئولان با پول بیت‌المال فرزندانشان را به خارج از کشور نفرستاده باشند. رفتار دوگانه در واکنش به موارد مشابه این دولت و آن دولت ندارد. وجود فرزندان مسئولان در سرزمین‌های دشمن، یک اهرم فشار علیه جمهوری اسلامی است. این یک بحث امنیتی جدی است و ربطی به دولت روحانی و رئیسی ندارد.»

بهرحال واکنش‌های اخیر افکار عمومی نشان می‌دهد که نه‌تنها این‌گونه سخنان مسردم را راضی نمی‌کند بلکه باعث خشم عمومی هم می‌شود چراکه چالش‌های ایران با کشورهای امریکایی شمالی در سال‌های گذشته هزینه زیادی را به کشور تحمیل کرده است بخصوص تحریم‌ها که باعث مشکلات اقتصادی فراوانی شده است.

خبر

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

پهپاد «آرش ۲» مخصوص تهاجم به حیفا و تل‌آویو است

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه پهپاد آرش ۲ پهپاد نقطه زن است، گفت: ما پهپاد آرش ۲ را مخصوص تهاجم به حیفا و تل‌آویو در نظر گرفتیم.به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ کیومرث حیدری در بخشی از یک گفت‌وگوی تلویزیونی درباره رزمایش اخیر ارتش، اظهار کرد: این رزمایش متفاوت با رزمایش‌های گذشته که رویکرد تدافعی داشت، بود. امروز رزمایشی را ما تجربه کردیم تهاجمی و هدف محور بود و این رویکرد برای کسانی که فعالیت‌های نظامی را رصد می‌کنند، یک تغییر معناداری است.ویژگی بعد، نوع تاکتیکی است که در این رزمایش به کار بردیم یعنی تاکتیک‌هایی که بومی شده هستند. همه ارتش‌های دنیا از یک تاکتیک‌های یکسانی در یک شرایطی استفاده می‌کنند، ولی یک سری تاکتیک‌ها و تکنیک‌ها بومی ارتش جمهوری اسلامی ایران منحصر به نیروی زمینی است.وی افزود: امروز سراغش را شما ندانید که یک نیروی زمینی عملیات متحرک هوایی در شب تاریخ انجام بدهد، یعنی عملیاتی به‌وسیله بالگردها، عملیات تهاجمی، عملیات هلی برن در شب و بالگردهای کبری درگیر بشوند با اهداف خودشان در شب.فرمانده نیروی زمینی خاطرنشان کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران اولین بار است و در کشورهای منطقه هم تا آنجا که ما رصد کردیم هیچ کشوری از ارتش کشورهای منطقه قابلیت اینکه در شب بتوانند به‌وسیله بالگرد هلی برن انجام بدهند و با اهداف بالگرد تهاجمی درگیر بشوند را ندارند.وی با بیان اینکه ما به قابلیت تولید موشک شفق با برد از ۱۲ تا ۲۰ کیلومتر رسیدیم، تصریح کرد: یعنی تقریباً نه و نیم برابر برد موشک آمریکایی که پیش‌ازاین در اختیار ما بوده است. برای یک هواپنوزیر برای بالگرد برد موشکی ۲۰۰کیلومتر یعنی چی؟ یعنی می‌تواند ۲۰۰کیلومتر دورتر از هدف بایستد و هدف را نشانه‌گیری کند.وی افزود: موشک ۲۶۰ ازاین‌دست تسلیحاتی است که ما اخیراً وارد نیروی زمینی کردیم که چهار ویژگی را دارد یعنی هم دورزن، هم نقطه زن، هم هوشمند است و هم قابلیت شبکه شدن را دارد.امیر حیدری با اشاره به اینکه در این رزمایش برای اولین بار این موشک را رونمایی کردیم و هدف خودش را به‌صورت دقیق و نقطه زن نقطه زنی خواهد کردیم، گفت: موشک دیگر داریم به نام فجر ۵ که از خانواده موشک‌های هوشمند و نقطه زن است که بازمه اخیراً نیروی زمینی از آن بهره‌مند است.فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به بهره‌گیری از قدرت پهپادی در رزمایش اخیر ارتش، بیان کرد: ما پهپاد آرش ۲ را ما مخصوص تهاجم به حیفا و تل‌آویو در نظر گرفتیم. یک پرندۀ بی‌انظری است برای این کار ساخته‌شده است. فرمانده کل ارتش یک ساختاری را تعریف کردند مخصوص نابودی رژیم کودک کش صهیونیستی که از آن ساختار سازمانی شده و ما الحمله‌مان هم در بحث تولیدش هم در بحث به‌کارگیری‌اش دستی بر آتش این کار داریم. این پهپاد برای نیروی زمینی شده و در این رزمایش و در رزمایش آتی هم از قابلیت‌های بیشترش رونمایی خواهیم کرد.وی در پایان گفت: آرش ۲ پهپاد نقطه زن است یعنی دقیقاً همان نقطه‌ای که موشک ۳۶۰ زد همان نقطه را پهپاد آرش توانست بدون خطا برزد.

تاکید رئیس قوه قضاییه بر رسیدگی سریع به سرقت‌های خشن

رئیس قوه قضاییه گفت: قضات و کارکنان در مجتمع ویژه سرقت تهران، علی‌رغم مشکلات موجود، با انگیزه و تلاش مضاعف در حال کار بر روی پرونده‌ها هستند.امیدواریم در دادگاه نیز پرونده مرتکبان جرائم و سرقت‌های خشن با سرعت و دقت رسیدگی شود.به گزارش ایسنا، جلسه‌اسلام محسنی اژه‌ای دیروز دوشنبه (۲۱شهریور) در جلسه شورای عالی قوه قضاییه ضمن تسلیت و تعزیت ایام اربعین و ذکر مناب و مصائب الله‌الله اظهار کرد: مراسم اربعین اسمال نیز همچون سال‌های گذشته و حتی بیشتر، پرشورتر و باشکوه‌تر، در حال برگزاری است؛ البته طبیعی است که ظرفیت‌های زمانی، مکانی و امکاناتی پاسخگوی عشق نامحدود ایرانیان به خاندان عصمت و طهارت و وجود مقدس امام حسین (ع) نیست و قطعاً آن‌طور که شایسته زائران ابعبدالله(ع) است، پذیرایی به عمل نیامد اما به هر ترتیب همه دست‌اندرکاران و مسئولان امر در دولت، نیروهای مسلح و سایر بخش‌ها ازجمله دادگستری‌های ما در شهرهای مرزی، حداکثر تلاش خود را برای رفاه حال زوار انجام دادند.رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به بازدید اخیر خود از دادسراهای ناحیه ۲۷تهران (امروز جنایی - ویژه قتل) و ناحیه ۳۴ تهران (ویژه سرقت) اظهار داشت: قضاات و کارکنان این دو مرجع قضایی با حجم بالایی از کار روبه‌رو هستند و به پرونده‌های سنگین و تقییلی رسیدگی می‌کنند؛ جنس این پرونده‌ها و طرفین آن‌ها نیز شرایط خاص کاری را ایجاب کرده است؛ یک‌طرفه پرونده‌های مطروحه در این دو مرجع قضایی، افراد مالیخونه یا بستگان افراد مقتول هستند که درمندانۀ به‌عدلیه رجوع کرده‌اند و طرف دیگر افراد جانی و شرور هستند؛ علی‌ایحال حجم و جنس کار در دو دادسرای جنایی و سرقت سخت و سنگین است و ضرورت دارد به شعب این دو دادسرا، کارمند اضافه‌شود و برخی تجهیزات آن دو واحد قضایی تقویت گردد.وی در ادامه از رئیس کل دادگستری استان تهران و دادستان تهران نیز به سبب اهتمام در امر رسیدگی به جرائم و سرقت‌های خشن تقدیر کرد و بیان داشت: قضاات و کارکنان در مجتمع ویژه سرقت تهران، علی‌رغم مشکلات موجود، با انگیزه و تلاش مضاعف در حال کار بر روی پرونده‌ها هستند؛ امیدواریم در دادگاه نیز پرونده مرتکبان جرائم و سرقت‌های خشن با سرعت و دقت رسیدگی شود و آن بخش از امور مربوط به این پرونده‌ها نیز که به دیوان عالی ارجاع می‌شود، به همین منوال با سرعت و دقت تعیین تکلیف شود تا دست متعزبان به اسیرت و آرامش شهروندان قطع گردد.